

# VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Taquari  
Prefeitura Municipal de Taquari  
Registro de Preços Eletrônico - 0017/2024

**45.314.193 BEATRIZ DE CASTRO | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 45.314.193/0001-93 -  
Endereço: Rua Orquidea - CEP: 93800052 - UF: RS - Município: Sapiranga - Telefone: (51) 98022-1097**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0011	COPO DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE DE 200ML, ACONDICIONADO EM MANGAS COM 100 COPOS, AS MANGAS NÃO DEVEM ESTAR VIOLADAS E PROTEGIDAS EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTE, DEVERÁ CONSTAR NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DO COPO, OS COPOS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELÉVEL, EM RELEVO MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME NRB 13230, E CAPACIDADE DO COPO, OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM NORMA TÉCNICA 14.865/2022 ABNT.	ibras	ibras	250 PC	R\$ 4,05	R\$ 1.012,50
0012	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL – 180 ML – EMBALAGEM COM 100 UNIDADES-COPO: DESCARTÁVEL COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180ML, MEDINDO APROXIMADAMENTE 07 CM DE DIÂMETRO NA BOCA, 4,5 DE DIÂMETRO NO FUNDO E 8 CM DE ALTURA. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUIROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS E DE FORMA INDELÉVEL, A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE PCT. 50 PROC. ADM CRQ-LC Nº 018/2019 FLS. Nº RUBRICA E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, E QUANTIDADE. DEVERÁ ATENDER AS CONDIÇÕES GERAIS DA NBR 14.865 E NBR 13230 DA ABNT. PACOTE COM 50 UNIDADES.	ibras	ibras	300 PC	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 2.092,50</b>	

**48.400.615 MARCELA MARTINS DOS SANTOS | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 48.400.615/0001-31 - Endereço: AV BENTO GONCALVES - CEP: 90650000 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 99697-6772**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0027	LIXEIRA PLÁSTICA 10L LIXEIRA PLÁSTICA DE POLIPROPILENO COM PEDAL. COR CINZA OU BRANCA. CAPACIDADE: 10LTS ALTURA: 26 CM LARGURA: 31CM COMPRIMENTO E DE ALTURA 40 CM.	PALOSKI	PALOSKI	500 UN	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00
0037	PANO DE CHÃO- TAMANHO GRANDE, TIPO 'SACO' DUPLA FORTE, GROSSO E COM ALTA ABSORÇÃO, UTILIZADO EM LIMPEZA EM GERAL. O PRODUTO DEVERÁ TER MEDIDAS MÍNIMAS DE 1,0M X 80 CM. COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO NO MÍNIMO.	PALOSKI	PALOSKI	2.000 UN	R\$ 4,39	R\$ 8.780,00



0054	SACO PARA LIXO - 30 LITROS - PACOTE COM NO MÍNIMO 50 SACOS. OS SACOS PLÁSTICOS PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO CONFECCIONADO COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS. PIGMENTOS UTILIZADOS DEVEM SER COMPATÍVEIS COM A RESINA EMPREGADA, DE MODO QUE NÃO INTERFERAM NAS CARACTERÍSTICAS DE RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONEM A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO. OUTROS ADITIVOS DEVEM SER TAMBÉM COMPATÍVEIS COM A RESINA E EMPREGADOS EM QUANTIDADES TAIS QUE NÃO ALTEREM AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS. OS SACOS PLÁSTICOS DEVEM APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA, HOMOGENEA E UNIFORME, PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO E NÃO PERMITINDO A PERDA DE CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO. CLASSIFICAÇÃO: CLASSE I DIMENSÕES PLANAS MÍNIMAS: A) LARGURA: 59CM; B) ALTURA: 62CM; C) VARIAÇÃO +/- 1CM; D) CONFORME NBR 9190, NBR 9191 E NBR 9195; E) COM, NO MÍNIMO, 08 MICRAS. EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 50 (CINQUENTA) UNIDADES. MARCAÇÃO, ROTULAGEM E EMBALAGEM: A MARCA DO PRODUTO E DA EMPRESA FABRICANTE DEVE ESTAR IMPRESSA DE FORMA VISÍVEL E DE FÁCIL LEITURA NA EMBALAGEM. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM AS SEGUINTE ADVERTÊNCIAS: A) MANTER FORA DO ALCANCE DE CRIANÇAS; B) USO EXCLUSIVO PARA LIXO; C) SACO NÃO ADEQUADO A CONTEÚDOS PERFURANTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER AINDA A MARCAÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DOS SACOS E DEVE ATENDER À SEGUINTE ORIENTAÇÃO, PARA OS QUATRO CAMPOS MOSTRADOS ABAIXO: A) QUANTIDADE DE SACOS; B) DIMENSÕES; C) CAPACIDADE NOMINAL.	PALOSKI	PALOSKI	4.000 PC	R\$ 4,00	R\$ 16.000,00
------	---	---------	---------	----------	----------	---------------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 31.780,00

**A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 45.212.009/0001-02 - Endereço: AV JOAO IDELMAR LAUXEN - CEP: 99170000 - UF: RS - Município: Sertão - Telefone: (54) 98122-8526**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO: 92,8° INPM; INDICADO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES EM GERAL; EMBALAGEM PLÁSTICA DE 5 LITROS (QUE NÃO ESTOURE NO EMPILHAMENTO). EMBALAGEM CONTENDO: ESPECIFICAÇÕES, INDICAÇÕES, PRECAUÇÕES E MODO DE USAR, NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, NOME E REGISTRO DO TÉCNICO OU PROFISSIONAL RESPONSÁVEL NA ENTIDADE PROFISSIONAL COMPETENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ OSTEMENTAR A IDENTIFICAÇÃO DE CERTIDÃO OBTIDA NO ÂMBITO DO SISTEMA BRASILEIRO DE CERTIFICAÇÃO - SBC, DEMONSTRANDO CONFORMIDADE À NORMA NBR 5991:1997 DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS - ABNT, CONFORME EXIGÊNCIA DA PORTARIA N°15 DO INMETRO DE 29/01/2001. DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE, CÓDIGO DE BARRAS INDICADOS NO PRODUTO E NA CAIXA. VALIDADE MÍNIMA: 24 MESES.	Protodex	protodex	3.000 UN	R\$ 28,50	R\$ 85.500,00
0005	ÁLCOOL ETÍLICO 92,8° INPM - ETÍLICO E HIDRATADO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO (QUE NÃO ESTOURE NO EMPILHAMENTO), COM CONCENTRAÇÃO DE 92,8° INPM. EMBALAGEM CONTENDO: ESPECIFICAÇÕES, INDICAÇÕES, PRECAUÇÕES E MODO DE USAR, NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, NOME E REGISTRO DO TÉCNICO OU PROFISSIONAL RESPONSÁVEL NA ENTIDADE PROFISSIONAL COMPETENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ OSTEMENTAR A IDENTIFICAÇÃO DE CERTIDÃO OBTIDA NO ÂMBITO DO SISTEMA BRASILEIRO DE CERTIFICAÇÃO - SBC, DEMONSTRANDO CONFORMIDADE À NORMA NBR 5991:1997 DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS - ABNT, CONFORME EXIGÊNCIA DA PORTARIA N°15 DO INMETRO DE 29/01/2001. DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE, CÓDIGO DE BARRAS INDICADOS NO PRODUTO E NA CAIXA. VALIDADE MÍNIMA: 24 MESES.	Protodex	protodex	2.000 UN	R\$ 5,70	R\$ 11.400,00



0030	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO (G) - TAMANHO GRANDE, EM LÁTEX. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES. COMPOSIÇÃO: LÁTEX 100% NATURAL. FORRO 100% ALGODÃO FLOCADO PARA ABSORVER A TRANSPIRAÇÃO; PAR DE TAMANHO GRANDE; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IDEAL PARA LIMPEZA DE LOUÇAS, PANEIS, BANHEIRO, ETC., FLEXÍVEIS, RESISTENTES E COM PALMA DA MÃO ANTIDERRAPANTE, BORDAS AJUSTADAS QUE AUMENTAM A PROTEÇÃO, EVITANDO A ENTRADA DE ÁGUA. CANO LONGO.	Descarpack	Descarpack	1.000 CX	R\$ 17,60	R\$ 17.600,00
0031	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO (M) - TAMANHO MÉDIO, EM LÁTEX. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES. COMPOSIÇÃO: LÁTEX 100% NATURAL. FORRO 100% ALGODÃO FLOCADO PARA ABSORVER A TRANSPIRAÇÃO; PAR DE TAMANHO GRANDE; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IDEAL PARA LIMPEZA DE LOUÇAS, PANEIS, BANHEIRO, ETC., FLEXÍVEIS, RESISTENTES E COM PALMA DA MÃO ANTIDERRAPANTE, BORDAS AJUSTADAS QUE AUMENTAM A PROTEÇÃO, EVITANDO A ENTRADA DE ÁGUA. CANO LONGO.	Descarpack	Descarpack	1.000 CX	R\$ 18,70	R\$ 18.700,00
0032	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO (P) - TAMANHO PEQUENO, EM LÁTEX. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES. COMPOSIÇÃO: LÁTEX 100% NATURAL. FORRO 100% ALGODÃO FLOCADO PARA ABSORVER A TRANSPIRAÇÃO; PAR DE TAMANHO GRANDE; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IDEAL PARA LIMPEZA DE LOUÇAS, PANEIS, BANHEIRO, ETC., FLEXÍVEIS, RESISTENTES E COM PALMA DA MÃO ANTIDERRAPANTE, BORDAS AJUSTADAS QUE AUMENTAM A PROTEÇÃO, EVITANDO A ENTRADA DE ÁGUA. CANO LONGO.	Descarpack	Descarpack	1.000 CX	R\$ 18,70	R\$ 18.700,00
0042	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO -DE PRIMEIRA LINHA, FOLHA DUPLA, MACIO, ABSORVENTE, PICOTADO, EM ROLOS MEDIDO 10CM X30M. PACOTE COM 16 ROLOS.	Natupel	Natupel	6.000 PC	R\$ 14,00	R\$ 84.000,00
0052	SACO PARA LIXO - 100 LITROS – PACOTE COM 100 SACOS - OS SACOS PLÁSTICOS PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO CONFECCIONADO COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS. PIGMENTOS UTILIZADOS DEVEM SER COMPATÍVEIS COM A RESINA EMPREGADA, DE MODO QUE NÃO INTERFERAM NAS CARACTERÍSTICAS DE RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONEM A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO. OUTROS ADITIVOS DEVEM SER TAMBÉM COMPATÍVEIS COM A RESINA E EMPREGADOS EM QUANTIDADES TAIS QUE NÃO ALTEREM AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS. OS SACOS PLÁSTICOS DEVEM APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA, HOMOGENEA E UNIFORME, PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO E NÃO PERMITINDO A PERDA DE CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO. CLASSIFICAÇÃO: CLASSE I DIMENSÕES PLANAS MÍNIMAS: A) LARGURA: 75 CM; B) ALTURA: 105CM; C) VARIAÇÃO +/- 1CM; D) CONFORME NBR 9190, NBR 9191 E NBR 9195; E) COM, NO MÍNIMO, 08 MICRAS. EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 100 (CEM) UNIDADES. MARCAÇÃO, ROTULAGEM E EMBALAGEM: A MARCA DO PRODUTO E DA EMPRESA FABRICANTE DEVE ESTAR IMPRESSA DE FORMA VISÍVEL E DE FÁCIL LEITURA NA EMBALAGEM. DEVEM CONSTAR NA EMBALAGEM AS SEGUINTE ADVERTÊNCIAS: A) MANTER FORA DO ALCANCE DE CRIANÇAS; B) USO EXCLUSIVO PARA LIXO; C) SACO NÃO ADEQUADO A CONTEÚDOS PERFURANTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER AINDA A MARCAÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DOS SACOS E DEVE ATENDER À SEGUINTE ORIENTAÇÃO, PARA OS QUATRO CAMPOS MOSTRADOS ABAIXO: A) QUANTIDADE DE SACOS; B) DIMENSÕES; C) CAPACIDADE NOMINAL.	Essan	Essan	4.000 PC	R\$ 25,00	R\$ 100.000,00



0053	<p>SACO PARA LIXO - 200 LITROS - PACOTE COM NO MÍNIMO 50 SACOS. OS SACOS PLÁSTICOS PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO CONFECCIONADO COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS. PIGMENTOS UTILIZADOS DEVEM SER COMPATÍVEIS COM A RESINA EMPREGADA, DE MODO QUE NÃO INTERFERAM NAS CARACTERÍSTICAS DE RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONEM A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO. OUTROS ADITIVOS DEVEM SER TAMBÉM COMPATÍVEIS COM A RESINA E EMPREGADOS EM QUANTIDADES TAIS QUE NÃO ALTEREM AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS. OS SACOS PLÁSTICOS DEVEM APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA, HOMOGENEA E UNIFORME, PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO E NÃO PERMITINDO A PERDA DE CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO.</p> <p>CLASSIFICAÇÃO:CLASSE I DIMENSÕES PLANAS MÍNIMAS: A) LARGURA: 115 CM; B) ALTURA: 110CM; C) VARIAÇÃO +/- 1CM; D) CONFORME NBR 9190, NBR 9191 E NBR 9195; E) COM, NO MÍNIMO, 08 MICRAS. EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 50 (CINQUENTA) UNIDADES. MARCAÇÃO, ROTULAGEM E EMBALAGEM: A MARCA DO PRODUTO E DA EMPRESA FABRICANTE DEVE ESTAR IMPRESSA DE FORMA VISÍVEL E DE FÁCIL LEITURA NA EMBALAGEM. DEVEM CONSTAR NA EMBALAGEM AS SEGUINTE ADVERTÊNCIAS: A) MANTER FORA DO ALCANCE DE CRIANÇAS; B) USO EXCLUSIVO PARA LIXO; C) SACO NÃO ADEQUADO A CONTEÚDOS PERFURANTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER AINDA A MARCAÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DOS SACOS E DEVE ATENDER À SEGUINTE ORIENTAÇÃO, PARA OS QUATRO CAMPOS MOSTRADOS ABAIXO: A) QUANTIDADE DE SACOS; B) DIMENSÕES; C) CAPACIDADE NOMINAL.</p>	Essan	Essan	4.000 PC	R\$ 24,80	R\$ 99.200,00
0055	<p>SACO PARA LIXO - 50 LITROS - PACOTE COM NO MÍNIMO 50 SACOS. OS SACOS PLÁSTICOS PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO CONFECCIONADO COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS. PIGMENTOS UTILIZADOS DEVEM SER COMPATÍVEIS COM A RESINA EMPREGADA, DE MODO QUE NÃO INTERFERAM NAS CARACTERÍSTICAS DE RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONEM A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO. OUTROS ADITIVOS DEVEM SER TAMBÉM COMPATÍVEIS COM A RESINA E EMPREGADOS EM QUANTIDADES TAIS QUE NÃO ALTEREM AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS. OS SACOS PLÁSTICOS DEVEM APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA, HOMOGENEA E UNIFORME, PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO E NÃO PERMITINDO A PERDA DE CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO.</p> <p>CLASSIFICAÇÃO:CLASSE I DIMENSÕES PLANAS MÍNIMAS: A) LARGURA: 63CM; B) ALTURA: 80CM; C) VARIAÇÃO +/- 1CM; D) CONFORME NBR 9190, NBR 9191 E NBR 9195; E) COM, NO MÍNIMO, 08 MICRAS. EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 50 (CINQUENTA) UNIDADES. MARCAÇÃO, ROTULAGEM E EMBALAGEM: A MARCA DO PRODUTO E DA EMPRESA FABRICANTE DEVE ESTAR IMPRESSA DE FORMA VISÍVEL E DE FÁCIL LEITURA NA EMBALAGEM. DEVEM CONSTAR NA EMBALAGEM AS SEGUINTE ADVERTÊNCIAS: A) MANTER FORA DO ALCANCE DE CRIANÇAS; B) USO EXCLUSIVO PARA LIXO; C) SACO NÃO ADEQUADO A CONTEÚDOS PERFURANTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER AINDA A MARCAÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DOS SACOS E DEVE ATENDER À SEGUINTE ORIENTAÇÃO, PARA OS QUATRO CAMPOS MOSTRADOS ABAIXO: A) QUANTIDADE DE SACOS; B) DIMENSÕES; C) CAPACIDADE NOMINAL.</p>	Essan	Essan	4.000 PC	R\$ 5,40	R\$ 21.600,00



0065	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO; 70° INPM; INDICADO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES EM GERAL; EMBALAGEM PLÁSTICA DE 5 LITROS (QUE NÃO ESTOURE NO EMPILHAMENTO). EMBALAGEM CONTENDO: ESPECIFICAÇÕES, INDICAÇÕES, PRECAUÇÕES E MODO DE USAR, NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, NOME E REGISTRO DO TÉCNICO OU PROFISSIONAL RESPONSÁVEL NA ENTIDADE PROFISSIONAL COMPETENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ OSTENTAR A IDENTIFICAÇÃO DE CERTIDÃO OBTIDA NO ÂMBITO DO SISTEMA BRASILEIRO DE CERTIFICAÇÃO - SBC, DEMONSTRANDO CONFORMIDADE À NORMA NBR 5991:1997 DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS - ABNT, CONFORME EXIGÊNCIA DA PORTARIA N°15 DO INMETRO DE 29/01/2001. DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE, CÓDIGO DE BARRAS INDICADOS NO PRODUTO E NA CAIXA. VALIDADE MÍNIMA: 24 MESES.	Protedex	protedex	2.000 UN	R\$ 21,00	R\$ 42.000,00
0066	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO; 46,2° INPM; INDICADO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES EM GERAL; EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO (QUE NÃO ESTOURE NO EMPILHAMENTO). EMBALAGEM CONTENDO: ESPECIFICAÇÕES, INDICAÇÕES, PRECAUÇÕES E MODO DE USAR, NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, NOME E REGISTRO DO TÉCNICO OU PROFISSIONAL RESPONSÁVEL NA ENTIDADE PROFISSIONAL COMPETENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ OSTENTAR A IDENTIFICAÇÃO DE CERTIDÃO OBTIDA NO ÂMBITO DO SISTEMA BRASILEIRO DE CERTIFICAÇÃO - SBC, DEMONSTRANDO CONFORMIDADE À NORMA NBR 5991:1997 DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS - ABNT, CONFORME EXIGÊNCIA DA PORTARIA N°15 DO INMETRO DE 29/01/2001. DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE, CÓDIGO DE BARRAS INDICADOS NO PRODUTO E NA CAIXA. VALIDADE MÍNIMA: 24 MESES.	Protedex	protedex	5.000 UN	R\$ 3,80	R\$ 19.000,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 517.700,00

**ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 09.276.894/0001-11 - Endereço: RUA CARLOS BARETTA - CEP: 95179050 - UF: RS - Município: Farroupilha - Telefone: (54) 3290-4615**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	ALCOOL EM GEL; ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO, NEUTRALIZANTE, DESNATURANTE, ESPESANTE, GRAU COSMÉTICO, NA FORMA DE GEL, CONCENTRAÇÃO MÍNIMA: 70 GRAUS INPM; VOLUME MÍNIMO 99% DO DECLARADO NA EMBALAGEM OU RÓTULO; EMBALAGEM VÁLVULA PUMP COM 500 ML DE PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 10(DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, NÚMERO DO LOTE, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	Frasco de 500ml com pump	Benfort/Alpha	2.000 UN	R\$ 4,37	R\$ 8.740,00
0009	CERA LÍQUIDA - INCOLOR, EMBALAGEM COM 750 ML. COMPOSIÇÃO: DISPERSÃO ACRÍLICA, EMULSÃO DE POLIETILENO SOLVENTE, PLASTIFICANTE, PRESERVANTE, CORANTE, ANTIESPUMANTE, REINA FUMÁRICA, ESSÊNCIA, NIVELADOR E ÁGUA.	Frasco de 750ml	Reflexus/Alpha	150 UN	R\$ 3,60	R\$ 540,00
0010	CERA LÍQUIDA VERMELHA, EMBALAGEM COM 750 ML. COMPOSIÇÃO: DISPERSÃO ACRÍLICA, EMULSÃO DE POLIETILENO SOLVENTE, PLASTIFICANTE, PRESERVANTE, CORANTE, ANTIESPUMANTE, REINA FUMÁRICA, ESSÊNCIA, NIVELADOR E ÁGUA.	Frasco de 750ml	Reflexus/Alpha	150 UN	R\$ 3,60	R\$ 540,00
0015	DESINFETANTE PARA BANHEIROS E SANITÁRIOS: COM PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL BENZIL, COMPOSIÇÃO BÁSICO RONIL, FENOL, ETOXILADO, ESSÊNCIA CORANTE, E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, CONTENDO NA EMBALAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO INFORMAÇÃO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA DE PINHO, COM VALIDADE DE 12 MESES, ACONDICIONADO EM GALÃO DE 5 L.	Galão de 5L	Videfort/Alpha	4.000 UN	R\$ 5,35	R\$ 21.400,00



0016	DETERGENTE NEUTRO. LÍQUIDO E CONCENTRADO PARA USO EM COZINHA INDUSTRIAL. INDICADO PARA LAVAGEM MANUAL DE LOUÇAS SEM AGREDIR AS MÃOS. DILUIÇÃO: DE 1:200 A 1:100 EM ÁGUA. CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: ESTADO FÍSICO: LÍQUIDO; PH: 8,0 - 8,0. SEM FRAGRÂNCIA. CARACTERÍSTICAS QUÍMICAS: TENSOATIVO ANIÔNICO: DODECILBENZENOSULFONATO DE SÓDIO. EMBALAGEM: BOMBONA PLÁSTICA RESISTENTE DE 5 LITROS. VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES. NO ATO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 2/3 DA SUA VALIDADE TOTAL. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FISPQ E PERFIL DO PRODUTO.	Galão de 5L	Benfort/Alpha	2.000 UN	R\$ 8,93	R\$ 17.860,00
0051	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO - GALÃO DE 5L - PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DAS MÃOS, SEM PERFUME, NEUTRO, HIDRATANTE, EM GALÃO DE 5 LITROS, COM TAMPAS QUE NÃO PERMITA VAZAMENTO.	Galão de 5L	Suaves/Alpha	1.000 UN	R\$ 10,50	R\$ 10.500,00
0056	SAPONÁCEO LÍQUIDO, BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM DE 300 GRAMAS.	Frasco de 300ml	Benfort/Alpha	3.000 UN	R\$ 2,30	R\$ 6.900,00
0058	VASSOURA DE PALHA COM CABO DE MADEIRA DE BOA QUALIDADE.	Unidade	Videquimica/Videquimica	500 UN	R\$ 16,50	R\$ 8.250,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 74.730,00</b>	

**ARPL DISTRIBUIDORA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 51.978.129/0001-00 - Endereço: RUA BOM FIM ALTO - CEP: 95765000 - UF: RS - Município: Bom Princípio - Telefone: (51) 9970-1714**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0018	ESCOVA PARA LIMPEZA DE SANITÁRIO COM SUPORTE. MATERIAL: CABO: POLIPROPILENO CERDAS: SINTÉTICO. CERDAS EM FORMATO CIRCULA.	AJP	AJP	200 UN	R\$ 3,60	R\$ 720,00
0028	LIXEIRA PLÁSTICA 20L LIXEIRA PLÁSTICA DE POLIPROPILENO COM PEDAL. COR CINZA OU BRANCA CAPACIDADE: 20LTS .DIMENSÕES: 19,5 X 26,5 DE ALTURA 41 CM E DE PROFUNDIDADE 36 CM	AJP	AJP	500 UN	R\$ 23,40	R\$ 11.700,00
0033	LUVA EM PVC COM FORRO COM NO TAMANHO G, NA COR VERDE, ESPESSURA DA LUVA:0,45 MM TIPO DO FORRO DA LUVA: FLOCOS DE ALGODÃO TIPO DA PALMA DA LUVA: ANTIDERRAPANTES PRAZO DE VALIDADE DE APROXIMADAMENTE: 12 (DOZE) MESES DA DATA DO RECEBIMENTO. TAMANHO G	VOLK	VOLK	500 UN	R\$ 5,53	R\$ 2.765,00
0036	PÁ COM CABO- PÁ EM PLÁSTICO MEDIDAS: 26 X 23 X 7, COM 85 CM DE CABO DE MADEIRA.	AJP	AJP	500 UN	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
0046	RODO COM ESPONJA- COM FIBRA ADESIVA E, MEDINDO 50 CM DE ESPONJA- PARTE LISA COM CABO DE 1,20 CM.	AJP	AJP	500 UN	R\$ 9,60	R\$ 4.800,00
0059	VASSOURA DE TETO: PARA VASCULHAR PAREDES	AJP	AJP	500 UN	R\$ 23,10	R\$ 11.550,00
0060	VASSOURA LARGA- VASSOURA COM 50CM DE LARGURA, NAYLON GRANDE COM CABO PLÁSTICA, COMPRIMENTO DE CABO SIMPLES DE MADEIRA DE 1,50CM	AJP	AJP	500 UN	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00
0061	ESCOVA PARA LIMPEZA DAS UNHAS POSSUI CERDAS DE NYLON PARA HIGIENE ADEQUADA DAS UNHAS E DA PELE AO REDOR DAS UNHAS.	ESCOBEL	ESCOBEL	200 UN	R\$ 1,60	R\$ 320,00
0062	ESCOVA PARA LAVAR ALIMENTOS	ESCOBEL	ESCOBEL	200 UN	R\$ 1,98	R\$ 396,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 43.251,00</b>	

**BERLIM INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 45.035.590/0001-26 - Endereço: Rua Bernardo Busatta - CEP: 99730000 - UF: RS - Município: Jacutinga - Telefone: (54) 99117-4938**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0041	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, ROLÃO DE 250 METROS, FOLHA DUPLA, 100% CELULOSE VIRGEM - FARDO C/ 08 ROLOS. O PRODUTO DEVERÁ CONTER LAUDO DE IRRITAÇÃO DÉRMICA E LAUDO MICROBIOLÓGICO, CONFORME PORTARIA N°1480 DE 31/12/1990 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EM LABORATORIO CREDENCIADO NO REBLAS. FARDO COM 08 ROLOS	Elitche Papéis	Elitche papéis	3.000 FD	R\$ 45,50	R\$ 136.500,00



0043	PAPEL TOALHA BRANCO - EM BLOCO, PARA TOALHEIRO DE PAPEL INTERCALADO, CLASSE 1 (CONFORME NORMA ABNT 15464-7 E 15134), EXTRABRANCO (ALVURA ISO IGUAL OU SUPERIOR A 85%), CREPADO, GOFRADO, FABRICADO EXCLUSIVAMENTE COM FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS (NÃO RECICLADAS), SENDO ADMITIDAS APARAS DO TIPO "A" (PAPEL BRANCO DE ÓTIMA QUALIDADE, SEM PIGMENTAÇÃO OU REVESTIMENTO), COM 1 DOBRA (2 FACES), MEDINDO, NO MÍNIMO, 20 X 21CM (LARG. X COMP.), COM GRAMATURA IGUAL OU SUPERIOR A 27 G/M², ACONDICIONADO EM PACOTE CONTENDO 1000 FOLHAS, EM 04 BLOCOS DE 250 UNIDADES CADA BLOCO.	Elitche Papéis	Elitche Papéis	15.000 PC	R\$ 5,70	R\$ 85.500,00
------	---	----------------	----------------	-----------	----------	---------------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 222.000,00

**CIRURGICA BIOMEDICA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 11.215.901/0001-17 - Endereço: AV ROBERT KOCH - CEP: 86038350 - UF: PR - Município: Londrina - Telefone: (43) 3356-5001**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0039	PANO MULTIUSO (TIPO PERFEX), CONSTITUÍDO DE NA-TECIDO 100% VISCOSE E LÁTEX SINTÉTICO, COM AGENTE BACTERIOSTÁTICO; ROLO CONTENDO 300M, MEDINDO 60 CM DE COMPRIMENTO, PICOTADO A CADA 50 CM, GRAMATURA MÍNIMA DE 40G/M²; EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. DEVEM CONSTAR NA EMBALAGEM: CNPJ DA EMPRESA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.	INOVEN	INOVEN	500 UN	R\$ 61,38	R\$ 30.690,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 30.690,00

**Deskart Sul Distribuidora de Mat. de Limpeza | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 08.471.046/0001-09 - Endereço: RUA SÉRGIO JUNGBLUT DIETERICH - CEP: 91060410 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 3026-2004**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0006	BALDE 20 LITROS - UNIDADE - MATERIAL PLÁSTICO, CONFECCIONADO COM MATÉRIA VIRGEM, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 20L, COR NATURAL	20I	arquiplast	300 UN	R\$ 11,80	R\$ 3.540,00
0019	ESFREGÃO DE AÇO- MATERIAL EM AÇO, PESANDO 10G, PARA LIMPEZA PESADA DE CROSTAS EM PANEAS, GREHAS, DISCOS, ESPETOS , GRADES.	10GR	PRIMAVERA	10.000 UN	R\$ 0,93	R\$ 9.300,00
0022	FLANELA BRANCA: IDEAL PARA POLIMENTO DE MÓVEIS, VIDROS E OBJETOS. APROXIMADAMENTE 90% ALGODÃO. TAMANHO MÍNIMO: 38CM X 58CM.	30x40	marli	1.500 UN	R\$ 1,10	R\$ 1.650,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 14.490,00

**E AGUIAR COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E PRODUTOS DE LIMPEZA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 31.477.842/0001-62 - Endereço: R SAO SEBASTIAO DO CAI - CEP: 94090200 - UF: RS - Município: Gravataf - Telefone: (51) 98237-8602**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0044	PEDRA SANITÁRIA - EMBALAGEM COM 35G. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO.	PEDRA SANITÁRIA	SANY	1.500 UN	R\$ 0,85	R\$ 1.275,00
0049	SABÃO EM BARRA, COR AMARELA, 400GR, BOA QUALIDADE.	Sabão em barra,	Zavaski	600 UN	R\$ 2,70	R\$ 1.620,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 2.895,00

**Genial Produtos Para Limpeza Ltda | Tipo: DEMAIS - LC123: Não - Documento 04.415.316/0001-03 - Endereço: RUA DEODORO, - CEP: 91260370 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 3386-4266**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0021	ESPONJA PARA LIMPEZA: DUPLA FACE, DIMENSÕES DE APROXIMADAMENTE 11X7,5X2,3 MM - MATÉRIA PRIMA: ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRA SINTÉTICA C/ ABRASIVO; PRAZO DE VALIDADE DE APROXIMADAMENTE 12 (DOZE) MESES NA DATA DO RECEBIMENTO.	BETTANIN	BETTANIN	10.000 UN	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00



0024	FÓSFORO, MATERIAL CORPO MADEIRA, COR CABEÇA VERMELHA, TIPO LONGO. CAIXA COM 40 UNIDADES, CADA UNIDADE MEDINDO 4CM.	GABOARDI	GABOARDI	1.500 CX	R\$ 3,10	R\$ 4.650,00
0029	LUSTRA MÓVEIS, COM AROMA LAVANDA, BRILHO SECO, PERFUME DE LONGA DURAÇÃO, PROTEÇÃO CONTRA MANCHAS D'ÁGUA, EMBALAGEM E RÓTULO DO PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO. FRASCO COM 200 ML	WORKER	WORKER	500 UN	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 10.750,00

**LIRA DA LUZ CIA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 05.192.522/0001-56 - Endereço: Rua Giacomo Luiz Berticelli - CEP: 99705717 - UF: RS - Município: Erechim - Telefone: (54) 98130-8217**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0025	GUARDANAPO DE PAPEL: MEDINDO APROXIMADAMENTE 19,5 X 20 CM, NA COR BRANCA, PAPEL 1ª QUALIDADE, FOLHA DUPLA. CADA PACOTE CONTENDO MÍNIMO 50 FOLHAS. PRAZO DE VALIDADE DE APROXIMADAMENTE: 12 (DOZE) MESES NA DATA DO RECEBIMENTO	2020	DUCHEFF	2.000 PC	R\$ 0,89	R\$ 1.780,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 1.780,00

**LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 44.922.093/0001-87 - Endereço: AV TUPARENDI - CEP: 98785109 - UF: RS - Município: Santa Rosa - Telefone: (55) 99662-1682**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0020	ESPONJA LÃ DE AÇO CARBONO, TIPO "BOMBRILO". PACOTE COM 8 UNIDADES.	NAO SE APLICA	ASSOLAN	4.000 PC	R\$ 1,59	R\$ 6.360,00
0040	PAPEL ALUMÍNIO, EM BOBINA DE 30 CM DE LARGURA POR 7,5 METROS DE COMPRIMENTO, COM ESPESURA MINIMA DE 01 MICRA PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DA EMISSÃO DE TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 12 (DOZE) UNIDADES	NAO SE APLICA	TERMICA	1.000 UN	R\$ 3,20	R\$ 3.200,00
0050	SABÃO EM PÓ, COM ENZIMAS, PARA LIMPEZA GERAL, BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM DE 800G. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NAO SE APLICA	LIPON	3.000 UN	R\$ 3,17	R\$ 9.510,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 19.070,00

**NUTRI FERT INDUSTRIA QUIMICA LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 06.079.804/0001-04 - Endereço: Avenida Expedicionário - CEP: 89466076 - UF: SC - Município: Canoinhas - Telefone: (44) 99977-1709**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	ÁGUA SANITÁRIA - 2 LITROS - COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO E ÁGUA, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2,0 A 2,5% P.P, INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, ETC	CICE HIPO	CICE / NUTRI FERT	2.000 UN	R\$ 3,46	R\$ 6.920,00
0003	ÁGUA SANITÁRIA - GALÃO DE 5 LITROS - COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO E ÁGUA, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2,0 A 2,5% P.P, INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, ETC	CICE HIPO	CICE / NUTRI FERT	2.500 UN	R\$ 6,63	R\$ 16.575,00
0017	DETERGENTE PARA LOUÇAS, FRASCO DE 500 ML- BIODEGRADÁVEL, CONSISTENTE, PARA REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, AROMAS DIVERSOS. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIONICOS, GLICERINA, COADJUVANTE, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESANTES, CORANTES. PRAZO DE VALIDADE DE APROXIMADAMENTE: 12 (DOZE) MESES NA DATA DO RECEBIMENTO.	CICE ECONOMY	CICE / NUTRI FERT	2.000 UN	R\$ 1,43	R\$ 2.860,00



0026	LIMPA VIDROS: CONCENTRADO COM GATILHO COM APROXIMADAMENTE 500 ML, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO SOLVENTE GLICÓLICO, ÁLCOOL ISOPROPÍLICO, CORANTE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TENSOATIVO CATIONICO/FRAGRÂNCIA, AÇÃO ANTIESTÁTICA PRAZO DE VALIDADE DE APROXIMADAMENTE: 12 (DOZE) MESES DA DATA DO RECEBIMENTO	CICE GLASS	CICE / NUTRI FERT	1.500 UN	R\$ 3,46	R\$ 5.190,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 31.545,00</b>	

**OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 44.639.579/0001-02 - Endereço: Rua Industrial I - CEP: 98550000 - UF: RS - Município: Redentora - Telefone: (55) 99921-3513**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0035	ODORIZANTE DE AMBIENTE- AROMATIZANTE DE AMBIENTE. FRASCO CONTENDO 400ML/ 240G. CAIXA COM 10 FRAGÂNCIAS VARIADAS: LAVANDA/ JASMIN/ TALCO.	BASTON	BASTON	1.000 UN	R\$ 7,47	R\$ 7.470,00
0038	PANO DE PRATO ALVEJADO, 100% ALGODÃO, COM ACABAMENTO EM OVERLOCK, MEDIDA: 50 X 70 CM.	LEITE	LEITE	2.500 UN	R\$ 2,51	R\$ 6.275,00
0057	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, 30CM C/ CABO, BOA QUALIDADE.	GAUCHA	GAUCHA	1.000 UN	R\$ 4,80	R\$ 4.800,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 18.545,00</b>	

**PLASTFORT COMERCIO DE PLASTICOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 47.517.264/0001-80 - Endereço: Rua João Afonso Borges - CEP: 27347031 - UF: RJ - Município: Barra Mansa - Telefone: (24) 98141-0075**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0007	BOBINA PLÁSTICA 10LITROS - PICOTADA, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), RESISTENTE, COM MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGENS. PARA USO EM ALIMENTOS, 350X500MM; UNIDADE: CADA BONINA DEVE CONTER NO MÍNIMO 400 UNIDADES DE 10 LITROS CADA.	VALEPLAST	VALEPLAST	300 UN	R\$ 26,30	R\$ 7.890,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 7.890,00</b>	

**Proquill Produtos Químicos de Limpeza Ltda. | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 87.174.991/0001-07 - Endereço: RUA VEREADOR MARIO CARDOSO FERREIRA, - CEP: 94836195 - UF: RS - Município: Alvorada - Telefone: (51) 3344-4401**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0013	DESENGORDURANTE GEL. PARA USO EM COZINHA INDUSTRIAL, DE ALTO DESEMPENHO, INDICADO PARA REMOÇÃO RÁPIDA DE SUJEIRAS RESISTENTES EM FOGÕES, GRELHAS, EXAUSTORES, ENTRE OUTROS. CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: ESTADO FÍSICO: LÍQUIDO/GEL; PH: 12,0 - 14,0; ODOR: CARACTERÍSTICO. CARACTERÍSTICAS QUÍMICAS: CONTÉM AGENTE SEQUESTRANTE E INIBIDORES; AGENTE ALCALINO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO. EMBALAGEM: GALÃO PLÁSTICO RESISTENTE DE 5 LITROS. VALIDADE MÍNIMA: 24 MESES. NO ATO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 2/3 DA SUA VALIDADE TOTAL. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FISPQ E PERFIL DO PRODUTO.	PROPRIA	PROPRIA	2.500 UN	R\$ 18,00	R\$ 45.000,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 45.000,00</b>	

**SCHUZA COMERCIO DE DESCARTAVEIS, HIGIENE E LIMPEZA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 09.644.894/0001-27 - Endereço: Rua Leopoldo Schneider - CEP: 95890000 - UF: RS - Município: Teutônia - Telefone: (51) 3762-9483**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0023	FLANELA PARA PIA: CONFECCIONADA COM FIOS DE ALGODÃO, TECIDO COM TEXTURA MACIA EM TAMANHO APROXIMADO DE 30 X 60 CM.	SAGA TÊXTIL	SAGA TÊXTIL	1.500 UN	R\$ 1,30	R\$ 1.950,00
0045	PELÍCULA / FILME, PVC, ROLO C/300 METROS.	LUZAFILME	LUZAFILME	1.000 UN	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 26.950,00</b>	

**WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 30.986.684/0001-03**



- Endereço: ESTRADA RUBENS DAS NEVES - CEP: 95500000 - UF: RS - Município: Santo Antônio da Patrulha - Telefone: (51) 98622-7991

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0014	DESENTUPIDOR PARA PIAS E RALOS, PADRAO DIABO VERDE OU SUPERIOR COM A SEGUINTE COMPOSICAO: HIDROXIDO DE SODIO, CLORETO DE SODIO, NITRATO DE SODIO, BARRILHA, ALUMINIO, CORANTE. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 GRAMAS.	DIABO VERDE	DIABO VERDE	200 UN	R\$ 18,64	R\$ 3.728,00
0034	MOP GIRATÓRIO 360. COM UM BALDE MENOR, REFIL DE MICROFIBRA. CABO DE AÇO INOX LEVE, RESISTENTE E ALTURA VARIÁVEL DE 104 A 128 CM. DIÂMETRO DO ENCAIXE DO ESFREGÃO: 14CM.	SÃO LOURENÇO	SÃO LOURENÇO	500 UN	R\$ 48,90	R\$ 24.450,00
0047	RODO DE PLÁSTICO PUSH: 60CM COM BORRACHA DUPLA COM CABO NO TAMANHO DE 1,50CM DE ALTURA.	SÃO LOURENÇO	SÃO LOURENÇO	500 UN	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
0063	ESCOVA REUTILIZÁVEL PARA LIMPEZA DE MAMADEIRAS COM CERDAS EM NYLON MACIAS EM TODA A SUA EXTREMIDADE	SÃO LOURENÇO	SÃO LOURENÇO	200 UN	R\$ 5,16	R\$ 1.032,00
0064	REFIL PARA MOP GIRATÓRIO 360, COM FIOS DE MICROFIBRA, IDEAL PARA PISOS FRIOS, SINTÉTICOS OU MADEIRA. COMPOSIÇÃO EM MICROFIBRA E PLÁSTICO. DIÂMETRO DA BASE DO ESFREGÃO DE 14CM	SÃO LOURENÇO	SÃO LOURENÇO	500 UN	R\$ 5,72	R\$ 2.860,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 35.320,00	

**Valor Total: R\$ 1.136.478,50**

